các doanh nhân, các bạn sinh viên và các bạn đọc,

ột mùa xuân mới lại về với đất nước ta, với UEF.
Chúng ta đón xuân mới với nhiều niềm vui lớn.

Năm Kỷ Sửu 2009, sự biến động liên tục của nền kinh tế thế giới
đã gây nhiều khó khăn cho các nhà đầu tư và quản trị của UEF.

Mặc dù vậy, UEF vẫn từng bước vững chắc đẩy mạnh chất lượng
đào tạo và nghiên cứu khoa học nhằm khai thác hiệu quả các thời
cơ và vận hội trong thời kỳ đổi mới và hội nhập quốc tế, dốc tâm

dốc sức thực hiện tiêu chí của Trường “Chất lượng, hiệu quả, hội
nhập, không vụ lợi”. Đặc biệt, sự ra đời của Bản tin Phát triển và

hội nhập qua hai số phát hành đầu tiên đã thu hút được rất nhiều
sự quan tâm, đóng góp và tham gia xây dựng của các thầy cô giáo,
các học giả, nhà nghiên cứu, các doanh nhân và các bạn sinh viên

trong và ngoài nước.
Năm Canh Dần 2010 là năm bản lề cho

sự phát triển mới của Việt Nam. Tiềm lực, vị thế quốc tế cùng
các xu thế phát triển của thời đại ngày nay đã và đang tạo ra cho

đất nước ta thời cơ lớn, vận hội mới. Năm mới cũng sẽ mang đến
cho chúng ta nhiều thách thức mới. Tôi tin tưởng rằng, với trí tuệ
và sự đoàn kết nhất trí trong toàn UEF, chúng ta sẽ vượt qua khó

khăn, nắm chắc thời cơ và vận hội, tiếp tục đưa
UEF phát triển lên một tầm cao mới.

Nhân dịp Tết cổ truyền Canh Dần (2010), thay mặt các nhà đầu tư
và quản trị UEF, tôi thân ái gửi đến quý thầy cô giáo, các học giả,
nhà nghiên cứu, các doanh nhân, các bạn sinh viên và các bạn đọc

cùng gia đình lời thăm hỏi và chúc mừng tốt đẹp nhất.
Chào thân ái!

Xuân Canh Dần 2010

TS. HUỲNH BÁ LÂN
Chủ tịch Hội đồng Quản trị